SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HÓA

Số:         /KSBT-TTYT

V/v rà soát đối tượng và đăng ký nhu cầu

vắc xin triển khai chiến dịch tiêm chủng

phòng, chống bệnh sởi cho trẻ từ 6 tháng

đến dưới 9 tháng tuổi măm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thiệu Hóa, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Trạm Y tế xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số: 142/KSBT-PCBTN ngày 05 tháng 02 năm 2025

của Giám đốc trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc rà soát đối

tượng và đăng ký nhu cầu vắc xin triển khai chiến dịch tiêm chủng phòng, chống

bệnh sởi cho trẻ từ 6 tháng đến dưới 9 tháng tuổi măm 2025.

 Để có số liệu xây dựng kế hoạch, phân bổ vắc xin và khẩn trương tổ chức

chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống bệnh sởi cho trẻ em trên địa bàn

huyện năm 2025 (dự kiến triển khai trong tháng 02-3/2025), Trung tâm Y tế

Thiệu Hóa đề nghị các trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Trạm y tế hối hợp với chính quyền địa phương và các đơn vị liên quan

thực hiện điều tra, rà soát, lập danh sách trẻ sẽ đủ 6 tháng đến dưới 9 tháng tuổi (

trẻ sinh từ ngày 01/05/2024 đến 30/09/2024) hiện có mặt tại địa phương; tổng

hợp theo biểu mẫu đính kèm (phụ lục kèm theo).

Lưu ý: điều tra, rà soát cả trẻ vãng lai có mặt tại địa phương; các làng

chài, lập danh sách đối tượng đã được gia đình đồng thuận cho tiêm chủng.

2. Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn chỉ đạo, đôn đốc cán bộ chuyên trách triển

khai thực hiện; tổng hợp đăng ký đối tượng và dự kiến nhu cầu vắc xin của xã,

thị trấn trên địa bàn; báo cáo bằng văn bản về Trung tâm Y tế Thiệu Hóa trước

ngày 10/02/2025 để tổng hợp báo cáo Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh

Hóa theo quy định. Quá thời hạn nêu trên, đơn vị nào không báo cáo được hiểu

là không có nhu cầu và chịu trách nhiệm nếu để dịch sởi xảy ra trên địa bàn.

Nhận được công văn này, đề nghị trạm Y tế xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT KSBT tỉnh (báo cáo);

- Ban giám đốc (biết chỉ đạo);

- Lưu: VT, KBST.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

Phục lục:

BÁO CÁO RÀ SOÁT ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐỀ XUẤT NHU CẦU VẮC XIN TRIỂN KHAI CHIẾN DỊCH TIÊM

CHỦNG PHÒNG, CHỐNG BỆNH SỞI CHO TRẺ TỪ ĐỦ 6 THÁNG ĐẾN DƯỚI 9 THÁNG TUỔI, NĂM 2025

TT Thôn, khu phố Số đối tượng
Nhu cầu vắc xin

(10 liều/lọ)
Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

...

Tổng toàn xã, thị trấn

		2025-02-10T14:57:42+0700

		2025-02-10T15:16:05+0700

		2025-02-10T15:16:05+0700

		2025-02-10T15:16:05+0700